
DRBÁKOV – ALBERTOVY SKÁLY 

Úvod 
Keš vás zavede do krásného místa středního Povltaví. K jejímu úspěšnému zdolání je potřeba 

projít naučnou stezku Drbákov - Albertovy skály. Keš jsme pojali lehce dobrodružněji, takže získání 

souřadnic nebude zcela zadarmo. Budete muset najít čtyři indicie podle instrukcí níže. Silně 

doporučuji hledat indicie ve stanoveném pořadí od 1. do 4. Okruh naučné stezky je dlouhý 7,5 km, 

ale má takřka vysokohorský charakter, takže je potřeba počítat s 3 až 5 hodinami (podle kondice a 

délky času stráveného na vyhlídkách).  Místy je i kam spadnout.  

Finální umístění keše je na místě, které je pohodlně dostupné bez nutnosti jakéhokoliv 

šplhání po skalách (pro případ že by vás k tomu chybně spočtené finální souřadnice vybízely:). 

Nicméně na místě samotném vyžaduje odlovení keše jistou fyzickou zdatnost. Další hint 

neuvádím. V případě nouze kontaktujte tel. 739703735. 

Finální souřadnice krabice: 

 N 49°43.ABC' 
 E  14°22.DEF'

Indicie 
1) Najdi rozcestník modré značky a naučné stezky, který se nalézá v nejzápadnějším cípu

naučného okruhu mezi třetím a čtvrtým zastavením. Na druhém ukazateli od shora

(Křepenice 2,5 km) se nachází čtyřmístné číslo ve tvaru: 19XY => A = X - Y

2) Prozkoumej betonovou patku cedule č.6 naučné stezky, kde nalezneš čtyřmístné číslo ve

tvaru: 19GH => B = G/2; E = H-2

3) Pečlivě si prohlédni foto Hostinec na Sejcích nacházející se na tabuli č.9 naučné stezky, kdese

nalézá logo ve tvaru: FOTO-FON DF27

4) Přečti si tabuli k zastávce č.10 naučné stezky, kde nalezneš jméno Karel Bartůněk (1897-197C)

A = X - Y = …. 
B = G/2 = …. 
C = …. 
D = …. 
E = H-2 =…. 
F = …. 

Doprava 
• Doprava autem

o Doprav se na souřadnice 49.7178339N, 14.3700147E (https://mapy.cz/s/3q3jt)

Parkoviště U Křížku

o Vydej se po naučné stezce ve směru prohlídky (Bartůňkova vyhlídka – zastávka č. 2,

atd.)

• Pěšky od Křepenice (BUS) po modré značce

o Při příchodu od Křepenice se napoj na naučnou stezku mezi 3. a 4. zastavením

v místě Indicie 1) a dále pokračuj po naučné stezce ve směru prohlídky.

https://mapy.cz/s/3q3jt

